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Eduskunnan ympäristövaliokunta 
 
Asia: VNS 6/2022 vp Valtioneuvoston selonteko Hiilineutraali Suomi 2035 – kansallinen ilmasto- ja energia-
strategia 
 

 
Kaivosteollisuus ry ystävällisesti lausuu Valtioneuvoston selonteosta Hii-
lineutraali Suomi 2035 – kansallinen ilmasto- ja energiastrategia. 
 
Kaivosteollisuuden mielestä strategian tavoitteet on valittu oikein. Stra-
tegialla toteutetaan kansallista hiilineutraaliustavoitetta, jonka vaatima 
energiasiirtymä edellyttää runsasta metallisten raaka-aineiden saata-
vuutta. Kansallisen energiajärjestö IEA:n mukaan tiettyjen metallien 
tarve moninkertaistuu, kun pyrimme kohti Pariisin ilmastosopimuksen 
mukaista tavoitetta. Tähän ei Kaivosteollisuuden näkemyksen mukaan 
ole kiinnitetty selonteossa juurikaan huomiota. 
 
Kappaleessa 4.5.5 käydään läpi EU:n toimia venäläisen fossiilisen ener-
gian irtautumisesta. Kappaleessa viitataan 8.3.2022 komission julkaise-
maan RePowerEU – tiedonantoon, missä tuodaan esiin useita komission 
ehdotuksia toimiksi, millä riippuvuutta voidaan vähentää. Kappaleessa 
jätetään mainitsematta, että komission tiedonannossa tuodaan esille 
myös komission tahto pyrkiä vahvistamaan eurooppalaisia arvoketjuja 
panostamalla mineraalivaroihin ja raaka-ainehankkeisiin. Tällä hetkellä 
EU:n oma raaka-ainetuotanto nojaa vahvasti Suomen ja Ruotsin kaivos-
hankkeisiin. Suomessa tehdään myös aktiivisesti malminetsintää, mikä 
on perusedellytys raaka-ainetuotannolle. Strategian toimeenpanossa on 
syytä tunnistaa tämä potentiaali ja tukea sitä kaikin tavoin, mikä vastaa 
myös EU:n tiedonannon tavoitteita. Tällä pyrittäisiin myös eroon vahvasti 
Kiina-riippuvuudesta koskien erityisesti harvinaisia maametalleja, sillä 
paitsi uusiutuvan energian tuotanto, myös puolustusteollisuus ovat ää-
rimmäisen riippuvaisia ns. kriittisistä raaka-aineista. 

Kaivosteollisuus katsoo tärkeäksi, että ilmasto- ja energiastrategia sisäl-
tää ehdotukset lupalainsäädännön kehittämiseksi edelleen kattavasti. 
Vihreän   siirtymän   investointien   vauhdittamiseksi hankkeiden lupa-
menettelyjen sujuvoittaminen on keskeistä. Tällöin on otettava huomioon 
myös raaka-ainehankkeet, sillä kaivosten tuottamat raaka-aineet ovat 
perusedellytys esimerkiksi tuuli- ja aurinkovoimalakapasiteetin kasvatta-
misessa. 
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